28) Quot missae celebrandae, si Stipend. sit tenue vel non fixatum?

Vd.: *Stipend.* (num acceptatio licita sit a Sacerdot. etc. *Constitut. Urb. VIII.*)

Ad dub.: Quid, si legatum ita sit tenue, ut non sit, qui velit onus illi injunctum subire, etsi recurrendum sit ad Sedem apostolicam pro moderatione oneris, totum aut fere totum insumendum sit pro expensis ad id necessariis? Et quid, si permittatur Episcopo in fundatione, ut possit hujusmodi onera moderari?

S. C. C. resp.: Etsi legatum sit ita tenue, nihilominus pro reductione oneris, ut supra impositi, ab his, ad quos pertinet, Sedem apostolicam esse adeundam, quae absque ulla id statuet, quod magis in Domino verum esse judicaverit. Verumtamen, si in ipsa Beneficii erectione expresse cautum fuerit, ut liceat Episcopo injunctum onus reducere ac moderari legem hanc fundationis, quam decreta hac de re edita non sustulerunt, esse validam et observandam. Die 23. Novembris 1697.

Ad dub.: An in decreto, quo cavetur, ut celebrentur tot missae, quot ad rationem tributae eleemosynae praescriptae fuerint, illa verba: *praescriptae*, intelligendae sunt de praescriptione facta ab Offerente vel ab Ordinario?

S. C. C. resp.: Esse intelligenda de praescriptione facta ab eo, qui eleemosynam tribuit, non autem ab Ordinario. Quod si Tribuens numerum missarum non praescripserit, tunc tot missas celebrari debere, quot praescripserit Ordinarius secundum morem civitatis vel provinciae.

Die 23. Novembris 1697.

29) De non recipiendis pecuniis pro missis celebrandis in provincia reformata Ffr. Minor. de obs. Vallis Mazzarrae in Sicilia.

Vd.: *Stipend.* (a Regular.)

Urbanus PP. VIII.

Cum sicut accepimus in provincia reformata Vallis de Mazzara nuncupata ffr. Min. Ord. s. Francisci de observ. semper servatum fuit, ut nullae pro celebrandis missis pecuniae recipiantur sed missae gratis pro benefactoribus juxta intentionem superioris applicentur, nonnulli vero laudabilem usum hujusmodi immotare et invertere nitantur, Nos omnem turpis quaestus materiam ab illis, qui perfectam paupertatem profitentur, in re praesertim adeo sacra e medio tollere pro pastoralis nostrae sollicitudine volentes, ne de caetero perpetuo futuris temporibus in provincia praedicta ullae omnino pecuniae pro missis celebrandis exigantur ac etiam sponte datae recipiantur sed missae gratis, ut consuevit, celebrentur, sub vocis activae et passivae ac quo ad Superiores etiam suorum officiorum privationis poena eo ipso absque alia declaratione incurrenda, auctoritate apost. praesentium tenore interdiximus et prohibemus.

Datum Romae apud S. Petrum die 28. Maji 1642.

(Bull. r. t. V. p. 573. Ed. Luxbg. 1742.)

30) Reductio.

Vd. *Stipend. miss.* (utrum etc. augenda?)

Andrien.

(Conc. Tr. C. 12. Sess. 25.; De ref. Decr. de Purgat. ead. Sess.)

Sedulo animo volentes Capitulares Collegiatae Ecclesiae sanctissimae Annunciationis civitatis Andriae, quod prae tenuissima massae distributione, Chori servitium pessundatur ac missarum conventualium celebratio negli-

gitur, sub die 30. Decembris anni 1714 coacto capitulo unanimiter decreverunt, id tantum superesse remedium, quod ex pingui massa sacrificiorum, quae ex piis dispositionibus eleemosynam habent, trium carolenorum pro unoquoque, detrahatur ex singulis unicus carolenus, ac respective applicetur praedictae massae choralis, ut exinde notabile augmentum ipsi adeatur. Ut igitur stabili firmoque successu decretum ejusmodi capitulare constabiliatur, suppliciter Presbyteri participantes steterunt coram EE. PP. pro apostolico beneplacito. His remissis precibus ad episcopum nuper defunctum, ut Sac. Congregationem desuper instructam redderet, idem ipse luculentam informationem transmisit super Collegiatae ecclesiae statu caeterisque praetermissis opportune recenset quod capitulum ejusmodi constituitur ex sexdecim sacerdotibus participantibus et licet in praesenti numerus nequaquam comperiat completus, prope diem tamen implebitur; massa, ut inquit, grossa hujusce capituli ex calculo quindecim annorum computari potest in quantitate annuatim duc. 116., quae distributa sexdecim capitularibus, reducitur ad tenue emolumentum duc. septem cum dimidio pro unoquoque circiter. Concluit prae laudatus relator, quod ob tenue hoc emolumentum negligitur plerumque ecclesiae quotidianum et continuum servitium, neque aliter provideri posse subtextit, nisi mediante supra exposita applicatione portiois eleemosynae missarum. Siquidem prae caeteris piis legatis quamplura comperiuntur relicta his sacerdotibus participantibus cum onere offerendi tot sacrificia, quot celebrari possent ad rationem trium carolenorum pro quolibet, quae factis calculis plerumque numerum pertinent 2720. Censuit igitur prae laudatus relator precibus indulgeri posse, cum ita notabiliter chori massa ex-

cresceret, ut inquit, in quantitate duc. 26 circiter pro quolibet participante; Numerus missarum nullimodo diminuitur, sed praeservatus remanet juxta disponentium voluntatem; earum vero eleemosyna, quae reducitur ad binos carolenos pro unaquaque, sufficiens haberi debet, juxta tamen onerum perpetuorum constabilitam in synodo provinciali Franensi Eminentissimus Priolus, qui pariter requisitus fuit, ut animi sui sensum desuper aperiret, consueta maturitate expendit, quod licet supplex petitio versetur in terminis derogandae voluntatis defunctorum, qui statuerunt eleemosynam trium carolenorum pro celebratione cujuslibet missae, nihilominus cum hoc pingue emolumentum sacerdotibus participantibus sit attributum, ipsis consentientibus, quinimo supplicantibus, videtur indulgeri posse, quod unicus carolenus pro unaquaque missa ecclesiae cultui applicetur. Eo certius quia iidemet sacerdotes sese obligant celebrare eundem numerum missarum, reductio in hoc casu considerari potest, cum a testatoribus earum numerus non sit praescriptus. Ut vero semper habeatur ratio istius dismembrationis, praesentes presbyteri illam poterunt capitulariter acceptare et juvare et eandem acceptationem jurando confirmandam demandare per quemcumque admittendum ad participationem, quemadmodum latius ex informatione prae laudati eminentissimi relatoris. His igitur prae libatis, ex latius pro parte capitularium adducendis in memoriali circumferendo dignabuntur EE. PP. sapiens oraculum juxta morem desuper proferre sub dubio:

An et quomodo oratorum precibus sit indulgendum in casu? etc.

S. C. C. resp.: Indulgendum precibus juxta votum EE. Relatoris.

Die 11. et 25. Jan. 1716.

31) Regulares in suum usum convertere non debent.

Confirmatur Ordinatio quaedam Capituli Generalis Carthusiensis, ne Monachi ejusdem Ordinis Missarum eleemosynas in privatos usus convertent. Benedictus Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Vincentius Dinelli Procurator Generalis Ordinis Carthusien., quod cum nonnullis abhinc annis inter aliquot ejusdem Ordini Monachos per se sive per interpositas personas Missarum eleemosynas procurandi illarumque lucrum contra eorum regulam et paupertatis votum, non obstante quod abunde de rebus necessariis provisi sint, sibi attribuendi abusus irrepsisset, per quandam Ordinationem Capituli Generalis dicti Ordinis anno 1684 celebrati expresse prohibitum fuit, ne unquam talium stipendiorum lucra sive palam sive secreto sibi procurarent aut reciperent, vel in proprios usus applicarent, prout fusius continetur in eadem ordinatione, tenoris qui sequitur, videlicet:

§. 1. 1684. *Ordinatio pro Missis eleemosynariis.*

Quia experientia teste didicimus, quae et qualia damna Ordini evenerunt in quibusdam locis ex celebratione quarundam Missarum, quarum stipendia a celebrantibus in proprios aut amicorum vel Parentum usus convertebantur et partim per Superiorum pusillanimitatem, partim per Subditorum astutias, qui per varias praetextuum et rationum excogitationes id sibi quasi licitum usurpabant. Qui quidem abusus jam extirpatus esse videtur: sed ne unquam tale malum in voti paupertatis perniciem et cupiditatis nutrimentum, quae propositi Carthusien.

pestis merito vocari meretur, quaecumque Domum Ordinis sub quolibet praetextu iterum ingredi valeat aut in quolibet Persona Ordinis tolerari — declinamus quascumque rationes super hac re hucusque allegatas aut allegandas frivolas esse et nullas, sed meras esse corruptelas a Seminatore zizaniorum in animarum perniciem superseminatas, cum personis Ordinis necessaria juxta propositi Carthusiensis tenorem utique ministrari per statuta nostra praescribantur et de facto ubique per superiores sufficienter ministrentur. Et prohibemus omnibus personis Ordinis in virtute sanctae obedientiae, ne unquam talium dispendiorum lucra sive palam sive secreto sibi procurant aut recipiant, vel in proprios usus applicent, sive per se sive per interpositas personas, sub poenis contra inobedientes et proprietarios per statuta ordinatis. Prioribus vero interdiximus, ne unquam id permittant aut tollerent sub poena absolutionis. Si quae autem devotae personae missas pro se celebrari postulent ad jussu Prioris, cui omnes Monachi, ex vi voti sui in his sicut consuetum est apud Nos reddantur et stipendia inde oblata aliis Conventibus incorporantur juxta mentem Sac. Concil. Tridentini Sess. 25. Cap. 2. de Reformat et juxta Cap. 13. 2. part. Statutorum nostrorum, atque administrationi Superiorum subjaceant. Nec Visitoribus ordinariis aut Commissariis liceat ullo modo super hac re dispensare: sed insuper ea omnia, quae in locis specialibus super hac re fuerunt jam per Capitulum Generale disposita volumus in suo robore permanere. Et subinde ejusmodi Ordinatio in Capitulis Generalibus annorum 1685, 1711. et currenti anno confirmata fuit.